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Åtgärder för lokalsituationen i Odensala 

Ärendebeskrivning 

På Hälso- och sjukvårdsnämndens sammanträde den 18 december 
hanterades ärendet om struktur för den regiondrivna primärvården. 
Regiondirektören hade lagt fram ett förslag gällande struktur för 
regiondriven primärvård i Östersund med förslag om medborgardialog och 
därefter beslut i nämnden. Ärendet återremitterades för ytterligare 
förankring i partierna innan beslut kan fattas. 
 
Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande har därefter gjort 
bedömningen att den del som handlar om en lösning på det akuta 
arbetsmiljöproblem som finns i lokalerna i Odensala måste dock tas 
vidare för ekonomisk bedömning av registyrelsen som ansvarar för 
investerings- och fastighetsfrågor. Ordföranden fattade på delegation 
följande beslut:   
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår regionstyrelsen: 

1. Hyr in tillfälliga modulsystem (5 st i nuläget) och anpassa dem och 
mark för att kunna evakuera vissa funktioner. 

2. Värdera hur hyreskostnad ca 300 000 kr/år + anpassningar av 
mark och moduler för 1-3 miljoner kronor kan hanteras. 

 
Odensala Hälsocentrals lokaler har under en längre tid haft 
byggnadsrelaterade problem som inte bedöms möjliga att åtgärda så att 
verksamheten långsiktigt kan vara kvar i byggnaden. I väntan på en 
långsiktig lösning för primärvården i Torvalla och Odensala området är 
det viktigt att tillfälliga åtgärder görs. Det för att erbjuda verksamheter 
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med störst problem alternativa lokaler samt att fortsätta med åtgärder i 
de delar av befintlig byggnad som har färre problem för att verksamheten 
ska kunna bedrivas i den befintliga byggnaden. Det finns en framtagen 
handlingsplan i två delar som medför kostnader som måste tas av Region 
Jämtland Härjedalen, inte av bostadsrättsföreningen. 
 
Den akuta lokalsituationen föreslås lösas genom att snarast hyra 
paviljonger som tillfälligt placeras i anslutning till befintlig byggnad. Det 
pågår ett arbete med hur paviljongerna ska anpassas och anslutas till 
byggnaden och dialog pågår med Östersunds kommun som äger 
angränsande ytor hur paviljongerna ska kunna placeras för bästa funktion 
och med minsta möjliga störning av andra verksamheter i området under 
tiden. 
 
Hyreskostnaden för erforderligt antal moduler bedöms bli ca 300 000 
kronor per år och anpassning av paviljongerna till verksamhetens behov 
och erforderliga markanpassningar bedöms till ca 1-3 miljoner beroende 
på behovet och möjligheten att placera dom. 
 
Regionstyrelsen gör bedömningen att det är fastighetsenheten som får ta 
kostnaden eftersom lokalproblematiken är relaterad till byggnadens 
problem och inte kommer från primärvårdens verksamhet. Det innebär att 
fastighetsenheten får ett underskott på motsvarande belopp. 
 

Regiondirektörens förslag 

1. Regionstyrelsen tillstyrker hälso- och sjukvårdsnämndens förslag om 
att hyra in tillfälliga modulsystem och anpassa dem och mark för att 
kunna evakuera vissa funktioner. 
 

2. Årshyran och kostnaden för anpassning och markarbeten finansieras 
inom fastighetsenhetens ram. 
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I tjänsten 
 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
 
 
Peter Rönnholm  
Ekonomidirektör 

 

Utdrag till 

Fastighetschef, Hälso- och sjukvårdsnämnden 
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